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s. Anna Samuela Rzeźnikowska CR

Klasa VI szkoły podstawowej

Życie konsekrowane darem dla Kościoła

Cel ogólny
Ukazanie istoty i roli życia konsekrowanego w Kościele. 
Kształtowanie postawy szacunku do osób konsekrowanych.

Cele szczegółowe
Uczeń:
– definiuje pojęcia: „konsekracja”, „rady ewangeliczne”,
– objaśnia miejsce osób konsekrowanych we wspólnocie Kościoła,
– charakteryzuje różne posługi życia konsekrowanego w Kościele,
– wskazuje na przykład życia Jezusa posłusznego, ubogiego i czystego,
– wyraża postawę szacunku wobec osób konsekrowanych.

Metody
Śpiew, pogadanka, rozmowa kierowana, analiza tekstów biblijnego i Katechizmu 
Kościoła Katolickiego, prezentacja multimedialna lub prezentacja zdjęć, auto- 
refleksja. 

Środki dydaktyczne
Pismo Święte, plansza ze schematem obrazującym miejsce osób konsekrowanych 
w Kościele,
plansza z hasłem: konsekracja, karty pracy z fragmentami Pisma Świętego odno-
szącymi się do postawy posłuszeństwa, ubóstwa i czystości oraz tekstem modlitwy, 
zdjęcia przedstawiające osoby konsekrowane w różnych przejawach życia.

MODLITWA
Śpiew piosenki: „Barka”.

WPROWADZENIE
Ojciec Święty Franciszek ogłosił rok 2015 Rokiem Życia Konsekrowanego.  
W związku z tym poczujmy się zaproszeni do przyjrzenia się tej formie życia  
w Kościele.
Kościół jest wspólnotą ludzi ochrzczonych zjednoczonych wokół osoby Jezusa.  
W tej wspólnocie są ludzie świeccy oraz duchowni określani jako hierarchia. A jakie 
miejsce zajmują w nim osoby konsekrowane?

Odczytanie i wyjaśnianie tekstu z Katechizmu Kościoła Katolickiego.

„Są także «wierni, którzy należą do jednej i do drugiej kategorii (hierarchia i świec-
cy), którzy przez profesję rad ewangelicznych… poświęcają się Bogu i pomagają  
w zbawczej misji Kościoła»” (KKK 873). 



 ZESZYTY FORMACJI KATECHETÓW  -  1 (2015)- 94 -

ROZWINIĘCIE
Pogadanka na temat osób konsekrowanych, sióstr zakonnych i zakonników  
w Kościele.

– Co to znaczy, że jakaś osoba jest konsekrowana?

– Skąd biorą się osoby konsekrowane?

Pan Bóg daje łaskę powołania do takiej formy życia. 

Odczytanie tekstu z Pisma Świętego:

„Nie wyście mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście 
szli i owoc przynosili” (J 15,16).

Wyjaśnienie, czym jest życie według rad ewangelicznych.

Osoby konsekrowane chcą w sposób doskonały naśladować Pana Jezusa, który 
był posłuszny Ojcu, żył w ubóstwie i czystości. Podejmują takie życie z miłości  
do Boga i ze względu na Królestwo Boże. 

Przyjrzyjmy się fragmentom Pisma Świętego opisującym życie Jezusa w tych 
trzech wymiarach. Następnie przyporządkujmy te teksty poszczególnym radom 
ewangelicznym: posłuszeństwa, ubóstwa i czystości.

Konsekracja zakonna – (z łac. consecratio – poświęcenie) – oddanie swego 
życia na służbę Bogu dla dobra Kościoła; chodzi tu o poświęcenie się całkowite, 
płynące z umiłowania Boga ponad wszystko.
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Życie według rad ewangelicznych pozwala cały swój wysiłek i zaangażowanie 
zwrócić na Boga i służbę ludziom.

Prezentacja multimedialna lub prezentacja zdjęć na temat misji osób konsekrowa-
nych w Kościele.
(Poszczególne opisy można ilustrować zdjęciami z życia różnych sióstr i braci  
zakonnych)

Osoby konsekrowane:
– Powołane są po to, by ukazywać piękno życia z Chrystusem współczesnemu 
światu.
– Angażują się w służbę Kościołowi w różnoraki sposób: posługują w szkołach, 
na uczelniach, szpitalach, domach dziecka, domach opieki, parafiach, na misjach, 
pośród bezdomnych, opuszczonych itp.
– Podstawową ich misją jest modlitwa.

ZAKOŃCZENIE
Autorefleksja.
Pomyślmy, jak ubogie byłoby życie wspólnoty Kościoła bez sióstr i braci zakon-
nych i jaki byłby Kościół, gdyby nie święci zakonnicy i zakonnice: Św. Franciszek  
z Asyżu, Św. Ignacy Loyola, Św. siostra Faustyna Kowalska i tylu innych.  
Podziękujmy w głębi serca za wzór świętości ich życia.

 

„On, istniejąc w postaci Bożej,  
nie skorzystał ze sposobności,  
aby na równi być z Bogiem,  
lecz ogołocił samego siebie,  
przyjąwszy postać sługi,  
stawszy się podobnym do ludzi”
(Flp 2,6-7).

„nie moja wola, lecz Twoja niech się stanie” 
(Łk 22,42).

„Porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła Go  
w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich 
miejsca w gospodzie” (Łk 2,7).

„Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga 
oglądać będą” (Mt 5,8).
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Pan Jezus wybiera wciąż nowych robotników na żniwo swoje. Może i ciebie kiedyś 
zaprosi do takiej formy życia?
Może Pan i ciebie zechce uczynić narzędziem swojego pokoju, 
abyś siał(a) miłość tam, gdzie panuje nienawiść;
wybaczenie tam, gdzie panuje krzywda;
nadzieję tam, gdzie panuje zwątpienie;
światło tam, gdzie panuje mrok;
radość tam, gdzie panuje smutek?

PRACA DOMOWA 
(do wyboru)
1. Dowiedz się, gdzie w Twojej parafii lub mieście mieszkają siostry zakonne  
oraz przeprowadź z nimi wywiad na temat ich zgromadzenia i form zaangażowania 
w Kościele.
2. Przygotuj krótką prezentację jednego z wybranych przez siebie zgromadzeń 
zakonnych.

MODLITWA
Jezu, Boski Pasterzu, Ty powołałeś Apostołów i uczyniłeś ich rybakami ludzi.  
Wezwij i dzisiaj młodych ludzi do Twojej służby. Ty nieustannie żyjesz dla nas. 
Twoja ofiara nieprzerwanie uobecnia się na naszych ołtarzach, bo pragniesz,  
by wszyscy ludzi mieli udział w Twoim odkupieniu. Niechaj ci, których powołałeś, 
rozpoznają Twoją wolę i daj im oczy otwarte na potrzeby całego świata. Uczyń 
ich solą ziemi i światłością świata. Panie spraw, aby wiele dziewcząt i chłopców 
wielkodusznie i bez wahania poszło za głosem Twej miłości. Obudź w ich sercach 
pragnienie doskonałego życia według Ewangelii oraz wolę bezinteresownej służby 
dla Kościoła. Daj im gotowość przyjścia z pomocą wszystkim tym, którzy potrzebu-
ją ich pomocnych rąk i miłosiernego pochylenia nad ludzką nędzą. Amen.


